
担 当 

第六中学校 ２２－５０１３ 

塚原 伸也（教頭） 

集 金 日 ５月分：６／２（火）、６月分：６／２４（水）実施

１ 年 部 活
・部活見学６／２（火）～  ４（木）
・仮 入 部６／５（金）～１１（木）
・発 足 式（入部）１２（金）

上 小 大 会
７月中旬以降に延期して開催を検討中。
６／１５（月）は授業日に変更

６ 月 参 観 日
６／２３（火）：授業参観と講演会を中止。
学年PTAと学級PTAは実施

東 信 大 会 中　止　６／２９（月）は授業日に変更

期 末 テ ス ト ７／１６（木）に実施（２週間延期）

地 区 懇 談 会 中　止 （10月ふるさとタイムは現段階では実施の方向）

３ 年 懇 談 会 ７／３１（金）～８／６（木）に変更

１ 年 登 山 中　止　２学期に代替行事（日帰り）を検討中

２ 年 職 場 体 験 中　止

１ 学 期 終 業 式 ８／　７（金）

２ 学 期 始 業 式 ８／１９（水）

３ 年 修 学 旅 行 ８／２３（日）～現段階では実施予定（延期又は中止もあり）

PTA 親 子 作 業 ８／２９（土）保護者のみで実施予定

教育課程研究協議会 中止のため、９／９（水）は授業日に変更

令和 ２年 ５月２６日 

上田市立第六中学校                         

 保護者 様 

 

上田市立第六中学校長 久保田 聡 

                                  

6 月 1 日学校再開についての対応（お知らせ） 
 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。この度の臨時休業に際し、保護者の皆

様には大変ご負担をおかけいたしましたが、ご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、上田市教育委員会の判断を受け、６月１日（月）から学校を再開いたします。下記の点をご確認ください。 

 

記 

１．学校生活における対応 

  詳細は４ 月６ 日配布の「学校再開における新型コロナウイルス感染拡大防止の対応について」に準じます。 
  （学校ホームページに再掲いたします） 
 （１）朝および授業において生徒の健康状況を確認します。学校生活の中で体調不良となった場合は、保健室休養せ

ず、早退となりますので、お迎えをお願いいたします。 

 （２）窓や扉を開けた換気、活動後の手洗い指導、座席配置の配慮、マスク着用指導、配膳等に配慮した給食、校内

の消毒の実施等を行います。 

（３）部活動は感染予防に配慮しながら行います。 

 

２．各ご家庭へのお願い 

 （１）登校前の健康チェック（配布した健康チェックカードを使用）を引き続き行ってください。 

 （２）同居家族に症状がある場合は、登校させる前に担任へ連絡をお願いします。 

（３）マスク着用、ハンカチ（タオル）、水筒の持参をお願いします。 

 

３．当面の予定について（現時点のものです。今後変更の可能性があります） 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．部活動について 

（１）６月１日（月）から活動を再開します。  

（２）感染予防の観点から、活動場所・時間・内容に制限がある場合があります。 

（３）当面の間、学校以外の施設の使用や対外試合等は行いません。（市内統一） 

（４）詳しくは各部顧問からの連絡をご確認ください。 


